
UCHWAŁA NR IX/34/2024 
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Budżetu Obywatelskiego Karpacza 

Na podstawie art. 5a ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 i 721) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXI/779/23 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 27 września 2023 r. 
w sprawie Budżetu Obywatelskiego Karpacza (Dz. Urz Woj. Doln. poz. 5502), wprowadza 
się, następujące zmiany: 
1) § 5 otrzymuje brzmienie: „§ 5.1. Projektodawca składa projekt elektronicznie, za 

pośrednictwem ESBOK. 
2. Do projektu musi być dołączone elektroniczne zobrazowanie (skan) listy podpisów 

mieszkańców popierających projekt, zawierające co najmniej 4 podpisy, w tym podpis 
Projektodawcy, sporządzone według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały. 

3. W przypadku złożenia projektu bez dołączonej listy, o której mowa 
w ust. 2 Projektodawca zostaje wezwany do jej dołączenia w terminie 7 dni od doręczenia 
wezwania. Niezastosowanie się do wezwania skutkuje uznaniem projektu za wycofany. 

4. Kontakt z Projektodawcą, po złożeniu projektu, jest elektroniczny (email, ePUAP).”; 
2) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Projekty do BOK można składać wyłącznie 

w terminach określonych przez Burmistrza Karpacza w kalendarzu BOK.”; 
3) w § 11: 

a) ust. 5 otrzymuje brzmienie: „5. Głosowanie odbywa się elektronicznie, za pomocą 
ESBOK.”, 

b) uchyla się ust. 6-8, 
c) ust. 9 otrzymuje brzmienie: „9. Każdy mieszkanie Karpacza ma jeden głos, w ramach 

którego może oznaczyć maksymalnie jeden projekt ogólnomiejski oraz jeden projekt 
strefowy.”, 

d) uchyla się ust. 11, 
e) ust. 12 otrzymuje brzmienie: „12. Wyniki głosowania podaje się do publicznej 

wiadomości nie później niż 30 dni od dnia zakończenia głosowania.". 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 

Id: D2CD3FFB-2060-4D7C-A15E-4FC635D30A91. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Noemi Kościsz 

 

Id: D2CD3FFB-2060-4D7C-A15E-4FC635D30A91. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr IX/34/2024 

Rady Miejskiej Karpacza 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

Lista poparcia dla projektu składanego do Budżetu Obywatelskiego Karpacza w roku ... 

My, niżej podpisani mieszkańcy Karpacza popieramy projekt o nazwie: 
........................................................................................................................……………

……... 
..............................................................................................................................................

......... 
zgłaszany do BOK ...... 
Poparcie ww. projektu oznacza także zgodę na ewentualne modyfikacje powstałe 

w wyniku  procesu opiniowania albo wycofanie niniejszej propozycji przez 
Projektodawcę. 

L.p. Imię i nazwisko PESEL czytelny podpis 
1.              
2.              
3.              
4.              
...              

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZETWARZANIA TWOICH 
DANYCH OSOBOWYCH PRZEZ GMINĘ KARPACZ 

Niniejszą informację otrzymałeś w związku z obowiązkami określonymi w art. 13  
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r.  w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych              i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dziennik Urzędowy 
Unii Europejskiej z dnia 14 maja 2016 r. L 119/1). 

Informacje podstawowe dotyczące przetwarzania Twoich danych osobowych 

Administrator Danych 
Osobowych (ADO) 

Administratorem Twoich danych osobowych jest Gmina 
Karpacz - Urząd Miejski  
Możesz się z nami skontaktować w następujący sposób: 
·listownie na adres: ul. Konstytucji 3 Maja 54, 58-540 
Karpacz 
·przez e-mail: kancelaria@karpacz.eu 
·telefonicznie: +48 .75 76 19 975 

Id: D2CD3FFB-2060-4D7C-A15E-4FC635D30A91. Podpisany Strona 1



Inspektor Ochrony 
Danych 

Wyznaczyliśmy Inspektora Ochrony Danych. Inspektor to 
Osoba, z którą możesz się kontaktować we wszystkich 
sprawach dotyczących przetwarzania Twoich danych 
osobowych oraz korzystania z przysługujących Ci praw 
związanych z przetwarzaniem danych. Możesz się z nim 
kontaktować przez e-mail: umk-iod@karpacz.eu. 

Cele przetwarzania 
Twoich danych 
osobowych 

Będziemy przetwarzać Twoje dane w celu przeprowadzenia 
Budżetu Obywatelskiego Karpacza. Podanie danych jest 
obowiązkowe, brak podania danych będzie skutkował 
niezałatwieniem sprawy.  

Podstawa prawna 
przetwarzania Twoich 
danych osobowych 

Będziemy przetwarzać Twoje dane osobowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.). 

Okres przechowywania 
Twoich danych 
osobowych 

Twoje dane osobowe będą przetwarzane przez Gminę 
Karpacz -Urząd Miejski, przez minimum 5 lat, następnie 
Archiwum Państwowe po ekspertyzie dokumentów może 
podjąć decyzję o ich zniszczeniu lub przekwalifikować na 
kategorię A i wtedy Twoje dane osobowe będą przetwarzane 
przez Urząd Miejski przez 25 lat od stycznia kolejnego roku 
po zakończeniu Twojej sprawy a następnie zostaną 
przekazane do Archiwum Państwowego w Jeleniej Górze, 
gdzie będą przetwarzane wieczyście. 

Odbiorcy Twoich 
danych osobowych 

Twoje dane zostaną udostępnione podmiotom upoważnionym 
na podstawie przepisów prawa. Dodatkowo dane mogą być 
dostępne dla usługodawców wykonujących zadania na 
zlecenie Administratora w ramach świadczenia usług serwisu, 
rozwoju 
i utrzymania systemów informatycznych. 

Twoje prawa związane z 
przetwarzaniem danych 
osobowych  

Przysługują Ci następujące prawa związane z przetwarzaniem 
danych osobowych: 
- prawo dostępu do Twoich danych osobowych,  
- prawo żądania sprostowania Twoich danych osobowych,  
- prawo żądania ograniczenia przetwarzania Twoich danych 
osobowych. 
Aby skorzystać z powyższych praw, skontaktuj się z 
Inspektorem Ochrony Danych (dane kontaktowe powyżej). 

Prawo wniesienia skargi W przypadku nieprawidłowości przy przetwarzaniu Twoich 
danych osobowych, przysługuje Ci także prawo wniesienia 
skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną 
danych osobowych, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych. 

 

Id: D2CD3FFB-2060-4D7C-A15E-4FC635D30A91. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 5a ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym "Rada gminy 
określa w drodze uchwały wymagania, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego, w 
szczególności: 
1) wymogi formalne, jakim powinny odpowiadać zgłaszane projekty; 
2) wymaganą liczbę podpisów mieszkańców popierających projekt, przy czym nie może być ona 

większa niż 0,1% mieszkańców terenu objętego pulą budżetu obywatelskiego, w którym 
zgłaszany jest projekt; 

3) zasady oceny zgłoszonych projektów co do ich zgodności z prawem, wykonalności technicznej, 
spełniania przez nie wymogów formalnych oraz tryb odwołania od decyzji o niedopuszczeniu 
projektu do głosowania; 

4) zasady przeprowadzania głosowania, ustalania wyników i podawania ich do publicznej 
wiadomości, biorąc pod uwagę, że zasady przeprowadzania głosowania muszą zapewniać 
równość i bezpośredniość głosowania.". 

 

W 2024 roku po raz pierwszy przeprowadzono wybór zadań do BOK na podstawie uchwały 

z dnia 27 września 2023 r. Złożonych zostało 6 projektów przez 3 osoby (każda z osób złożyła po 2 

projekty). Tylko jedna osoba złożyła projekty w wersji papierowej. Do głosowania dopuszczono 5 

projektów. 97% mieszkańców gminy głosowało elektronicznie (224 osoby), a jedynie 3% (8 osób) 

zagłosowało w sposób tradycyjny.  

Biorąc powyższe pod uwagę, jak również chcąc usprawnić proces wyboru projektów w 

ramach Budżetu Obywatelskiego Karpacza, proponuje się zmiany, w wyniku których cały proces 

od momentu złożenia projektów do momentu głosowania odbywał będzie się elektronicznie.  

Id: D2CD3FFB-2060-4D7C-A15E-4FC635D30A91. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/34/2024 RADY MIEJSKIEJ KARPACZA z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 4 pkt 3
	lit. c w § 1 ust. 4 pkt 3
	lit. d w § 1 ust. 4 pkt 3
	lit. e w § 1 ust. 4 pkt 3



	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Lista poparcia dla projektu składanego do Budżetu Obywatelskiego Karpacza w roku ...
	Uzasadnienie


		2024-08-28T09:34:09+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




